Gterra ut ambules in nouitate vite. **Q**uidam abraam et patriarchas montes vocant quibus vocatis ad iudicium negotiis populi sit vicitur. **A**udiant montes. **M**ontes sunt administratorum spiritus quibus communis est iuratio humanarum rerum: aduersus hos iuber contendere iudicio: ut si illi montes vel colles inuenient fuerint non bene, peccasse populu videat si vel culpa dei sit qui non idoneos posuit vel ipsoz angelorum si non egerint que ad officium eorum pertinebant: vel populi qui bonis obedire prelati tempiterint: et cum nec in deo nec in angelis culpa possit inueniri: restat quod populo inuenitur: et iuste puniat tamen non statim deus vult pecantibus inferre supplicia ex parte: sed ut iustus videat, puocat peccatores ad iudicium ut testimonio angelorum et totius creature respondeat si quod contra deum possint causari. **B** **P**opule meus quid feci tibi? **F**orsitan desideras carnes egyptiorum doles te et seruitate liberatus ubi seruebas pharaoni et diabolo in luto et latere. **P**opule meus quid se? **Q**ui aliquando seruit pharaoni et egyptis in luto et latere: si aliquando redemptor suus disputat cum illo non negligat vocem argueret: sed sciat quod ante eum militit deus mosen. **i.** spiritu eualem legem: et aaron. **i.** summi sacerdotem ebraustum et maria. **i.** vaticinii prophetarum: et etiam liberat de manu balach qui elingens dicit. **i.** dia bolt delere cupientis qui est rex lege abutentium: balaam vanus populū: beor expelle. **L**um vero dia bolū et vanus populū gentium qui orus est expelle. **i.** carnis operib⁹ dedit maledicere cupit hominem: deus ecclorū benedicere cōpellit. **C**idet enim populū: quis vanus diabolus nunc stabilē: sed semper vacillante donec veniat et alios inducat in galgalā: quod iteratur voluntarium. **c** **P**opule meus memet. **S**i hec parva videntur recordare illius reposita quo balach cōduxit contra te balaam ariolum quem coegi ut contra voluntatem tuam tibi benediceret. **S**i viderimus aliq̄s qui striant nostrum sanguinem insurgentes contra nos dicamus: Balaam venit de sethim: visus ad galgalā ut cognoscamus iusticias dei liberatis. **d** **D**e sethim visus ad gal. ut cog. iu. dñi. Judei sic exponunt: ex quo forniciates cum madia visus quo saul in galgalā vnc̄t̄ est memet que mala opatus es et quod bona fecerim tibi: et misericordia meam in te cognoscet. **S**et balaam loc⁹ est omnino arborū que in monte synai visus hodie gignunt similes albe spine: in sethim balach et exercitū congregauit. **e** **Q**uid dignū? **C**uz deus ad iudicium: puocasset populum: ille consciens peccati non audet ostendere: sed rogare: non tam in precibus confidit: nihil enim est quod digne deo possit pro peccato offerri: et nulla humilitas vel sanguis animalium sufficit delere maleas criminis. **Q**uid dignū? **N**os pro peccato penitentes non in nobis nec in aliquib⁹ terrenis aliquid dignū inuenimus? quod pro reconciliatiōe deo offeram: non potest comprehendendi in holocaustis: si toti incendamur in sacrificiū: nec in vitulis annalibus: ut lac deserentes digni simus solidi cibo in acceptabilē anno dñi: si omnes leviticus hostias spiritualiter intelligens in me exhibuo: si etiam primogenita. **i.** quod primū est in me obtulero nihil tam dignum magnitudine eius offeram: sed sol⁹ sanguis christi ad delēda omnia mala sufficit. **f** **I**ndicabo tibi o. **H**umanū genitū tu querit et non inuenis in te quod digne possit offerri deo pro abolitione peccatorum: ego inueniā sufficiētem honestiā et docebo te quod boni postea debetas agere. **g** **U**trig fa. **H**abe iudicium et misericordiam: sollicitate etiā ambula in pceptis dñi. **h** **E**go dñi ad cīm. **Q**uidā dicit esse erordiū sequēt̄ caplū in q̄ corripit dñs lamartaz q̄ p iniquitate captiuanda erat. ait g: **E**go dñi. q̄ cōmūnā lamartie peccati plaga dirigit ad utilitatem ciuitatis hierusalē: ut timore suplicij alioz correpta saluet.

Gaudiū

a **s** fursus propheta loquitur mōribus sicut ei imperatum fuerat.
c **i** aduersum montes: et audiāt colles vocem tuaz. **J**udiāt +
a **s** f ideo cōpello vos andire: qd dñs nō ex parte sed ex iudicio cōtra vos vult agere.
montes iudicium domini et for +
a **s** quorum custodia homines in virtutib⁹ sunt dati sunt.
tia fundāmenta terre: quia iudi cū domini cū populo suo: et cū +
b **s** irl diiudicabitur. **P**opule me⁹ +
a **s** quod facere nō debet.
b **s** quo labore preser. quid feci tibi: aut quid molest⁹?
a **s** fui in hoc molestus.
f **R**esponde mihi. **A**lia eduxi te de terra egypti: et dōmo seruiētiū liberaui te: et misi +
a **s** amicū meū. **b** **s** sacerdore. ante faciē tuā et mōysen et aaron +
s prophetaem.
c et mari. **a** **t** **P**opule meus memet +
to queso quid cogitauerit contra te balach rex moab: et quid responderit ei balaaz filius be
a **s** de loco illo visus ad alium locū exercitū istū oculis lustrans et murans loca quasi ego nō possem tam per gente pergere.
b **s** or de sethim visus ad galgalā:
a **s** experimentum. **f** et hoc feci.
vt cognosceres iusticias domini.
c **n** **Q**uid dignum offeraz domino? **L**uruabo genu deo ex celo +
a **s** que lex scipit.
f **U**ñquid offeram ei holocausto +
mata et vitulos anniculos? **M**ū quid placari potest dñs in misericordia et iustitia.
a **s** ve sanguine arietum vel caerorum vel hircorum anime lauentur.
libūs arietum an in multis misericordiis hircorum pinguiū? **N**unquam sicut rex moab fecisse legitur.
quid dabo primogenitū meū?
a **s** quod fecit ieppe pro temeritate voti offerens filiam.
pro scelere meo: fructum vētris non.
f **m**ei p peccato anime mee? **I**n dicabo tibi o homo quid sit bonum: et quid dominus requirat +
a **s** non mihi precipienti sed tibi facienti.
f **v**er prole tibi.
s a te. **U**trig facere iudicium et di +
a **s** ve non ex coactione: sed ex dilectione facias opera misericordie. **b** **s** et in his nihil aliud p̄mitiū querere nisi ut placeas deo et cum eo amibules sicut Enoch et per eum cum Enoch trāseris.
ligere misericordiam: et sollicitū +
a **s** quidam hoc capitulum faciunt fiuem superioris senectutis: ita non solum qui facit iudicium diligere misericordiam saluat: sed etiā hec vota ad totam ecclesiam: ut quicunque clementes in inferiori gradu per misericordiam et doctrinā christi habent salutem.
b **a**mbulare cū deo tuo. **E**go dñi +
xphetas ista predicta. **E**ta

Glo.ordi.

Michee

Ca.

Nico.de lyra

¶ 3. *Audite tribus. Multis audire p singula qibus malis vrbis vra sit plena: dicit p singu Allego. la: mētura minor. puocat iram dei.*